МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023	№ 93-П
г. Томск
О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 24.12.2013 № 462 «О закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

В целях совершенствования муниципальной правовой базы Томского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 24.12.2013 №462 «О закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», где в приложении к постановлению:
	1.1. Подпункт 6) пункта 4  Порядка взаимодействия уполномоченного органа, заказчиков Томского района, а также отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени сельских поселений Томского района, бюджетных учреждений сельских поселений Томского района при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд изложить в следующей редакции:
«6) принятый электронный документ заявка с приложением файлов, подлежащих размещению в единой информационной системе направляется с использованием «АЦК-муниципальный заказ» на согласование в Управление финансов Администрации Томского района (далее - Управление финансов).
Специалисты Управления финансов Администрации Томского района в срок не более двух рабочих дней со дня направления Уполномоченным органом в системе «АЦК-муниципальный заказ» электронного документа заявка на закупку рассматривают его на соответствие лимитам бюджетных обязательств, включая соответствие предмета контракта направлению расходов и порядку оплаты, а также осуществляют проверки в соответствии с пунктом 18 Постановления Правительства РФ от 27.01.2022 N 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации».
Заявки на закупку, поступившие в последние два рабочих дня текущего месяца, рассматриваются специалистами Управления финансов в следующем месяце в срок не более двух рабочих дней.
При завершении финансового года, Заказчики или Уполномоченный орган, в отношении закупок, по которым размещение извещений на ЕИС предполагается до 31 декабря текущего финансового года направляют электронный документ «Заявка на закупку» в срок не позднее 10 декабря текущего финансового года или последнего рабочего дня до указанной даты.
При отсутствии замечаний заявка на закупку согласовывается со специалистами Управления финансов с использованием "АЦК-муниципальный заказ", заявке на закупку присваивается статус "Принят организатором".
При наличии замечаний заявка на закупку не согласовывается и возвращается заказчику для доработки с указанием причин отказа в согласовании.
Заявка на закупку, скорректированная с целью внесения изменений в извещение, ранее размещенное в ЕИС, поступившая в первой половине текущего рабочего дня, рассматривается специалистами Управления финансов до окончания текущего рабочего дня.
При необходимости, заказчик может отозвать заявку на закупку с контроля Управления финансов, направив специалисту Управления финансов на электронную почту произвольное письмо с указанием реквизитов (номер, дата, сумма) заявки и причины отзыва.
Настоящий подпункт 6) не применяется в случае поступления заявки на закупку от отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени сельских поселений Томского района, бюджетных учреждений сельских поселений Томского района, а также муниципальных учреждений, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Томской области.»
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района								А.Н. Масловский
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]